

MUNICÍPIO DE CANINDE
CANINDÉ-CE



ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024
Processo Administrativo Nº 20240320001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GLEIDYSON PEREIRA MARTINS
Data de Publicação: 02/07/2024 14:18:46

LOTE 1 - ADJUDICADO - 10/09/2024 13:42:57
LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: PAYOL	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL TIPO 1 – Especificação: Açúcar, tipo 1, cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagens de 1kg, em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,61		Valor Total: 9.220,00
Item: 2	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: CELIA	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO - Especificação: Arroz parbolizado, tipo 1, embalagem de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 6,27		Valor Total: 15.675,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE SORTIDO: Especificação: Biscoito doce sortido, embalagem com 350g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,45		Valor Total: 2.725,00
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: PURO	Modelo:
Descrição: CAFÉ 250G - Especificação: Café beneficiado, torrado e moido, selo da ABIC, embalado almofada em pacote de 250g, devidamente rotulado, conforme legislação vigente.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,69		Valor Total: 4.345,00
Item: 5	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: GOSTOZZO	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - Especificação: Farinha de mandioca branca 1ª qualidade. O produto deverá estar bem solto e seco no pacote, deve ter cor e odor característico, não deverá apresentar problemas com misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,79		Valor Total: 2.895,00
Item: 6	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: GOSTOZZO	Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOCA - Especificação: Feijão tipo carioca, embalagem em saco plástico transparente em polietileno, contendo 1kg, validade mínima de 6 meses após a entrega.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,68		Valor Total: 4.840,00
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral enriquecido com 12 vitaminas (A, B1, B2, B5, B6, B9, B12, C, D, E, H, PP), ferro, cobre, iodo, zinco, magnésio, manganês. O produto deve estar seco e solto no pacote, não deve ter mancha de cor preta, azulada ou esverdeada e nem apresentar caruncho, mofo e outros fatores que o tornem impróprio para o consumo. O leite não deverá ter glúten. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 06 (seis) meses. O produto deverá ter registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) e no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e deve ter o carimbo do SIF ou SIE. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais Embalagem primária: sachê aluminizado de 500g com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: fardo de papel contendo 10Kg			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 17,09		Valor Total: 8.545,00
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 400G - Especificação: Macarrão tipo espagete. Ingrediente: semolina de trigo, ferro e ácido fólico e corante natural betacaroteno. Embalagem primária: 500g. De acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,21		Valor Total: 5.210,00
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: CLARAMIL	Modelo:
Descrição: MASSA DE MILHO - Especificação: Massa de milho, embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,82		Valor Total: 1.820,00

MUNICÍPIO DE CANINDE
CANINDÉ-CE



Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: COAMO	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML - Especificação: Óleo de soja refinado, 100% natural. Não deve apresentar embalagem frágil, com ferrugem, mistura de outros óleos, cheiro forte e intenso, volume satisfatório. Embalagem: acondicionada em recipientes de plásticos de 900ml, não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento e abaulamento. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. Rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,29	Valor Total: 4.145,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: ENGENHO LEARENA	Modelo:
Descrição: RAPADURA NATURAL 400G - Especificação: rapadura de ótima qualidade, produzido de forma artesanal, livre de insetos, sujidades ou corpos estranhos. Ingredientes: açúcar e melaço de cana. Embalados individualmente em sacos plásticos transparentes, tabletes de 400g. Apresentando garantia de higiene, validade e consistência adequada.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 4.150,00	
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: QUALIMAX	Modelo:
Descrição: REFRESCO EM PÓ 300G - Especificação: refresco em pó adoçado (sabores: abacaxi, caju, goiaba, guaraná, laranja, limão, manga, maracujá, morango, pêssego, salada de frutas, tangerina e uva), pacote em embalagens flexíveis de alumínio de 400g.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 8,27	Valor Total: 8.270,00	
Item: 13	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO 1KG - Especificação: umidade, misturas inadequadas ao produto. Embalagem: Deve esta intacta, acondicionada em pacotes de 1kg, em polietileno. Prazo de validade: mínimo de 12 meses a part.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,47	Valor Total: 735,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	771	36.239.722/0001-40	81.765,00	72.575,00		Sim
2 IGX COMERCIAL LTDA	886	52.768.211/0001-72	81.650,00	72.589,00	0,02	Sim
3 FRANCISCO CESAR DA SILVA ME	140	11.821.561/0001-78	72.600,00	72.600,00	0,02	Sim
4 D SHEILA N DOS SANTOS - EPP	542	42.422.880/0001-34	81.880,00	78.500,00	8,13	Sim
5 YBP COMERCIAL LTDA - ME	968	26.970.227/0001-53	78.550,00	78.550,00	0,06	Sim
6 S W DE LIMA CARDOSO - ME	053	20.375.092/0001-00	81.880,00	81.840,00	4,19	Sim
7 R W COMERCIAL LTDA	970	52.951.440/0001-28	81.880,00	81.850,00	0,01	Sim
8 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	105	48.177.456/0001-58	81.880,00	81.880,00	0,04	Sim
9 BRUNO ABREU BASTOS - ME	028	28.880.174/0001-05	81.880,00	81.880,00	0,00	Sim
10 L H CASTRO DE ANDRADE FILHO	337	22.684.715/0001-43	81.880,00	81.880,00	0,00	Sim
11 DG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	080	56.147.340/0001-02	81.880,00	81.880,00	0,00	Sim
12 WERBENIA AMED DA SILVA	365	07.405.331/0001-50	81.880,00	81.880,00	0,00	Não
13 MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	144	06.890.845/0001-86	81.880,00	81.880,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gleidyson Pereira Martins
PREGOEIRO: GLEIDYSON PEREIRA MARTINS